visualização, das informações e orientações sobre os serviços prestados e da 

participação do Governo Municipal nos programas cujos recursos tenham origem 

nas disposições deste Convênio, consoante a legislação específica que rege a 

matéria.

CLÁUSULA QUARTA -  DO VALOR

O valor total do presente convênio é de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e 

duzentos reais), que correrão à conta do orçamento do Município- Fundo 

Municipal de Assistência Social, referentes ao Código da Classificação da 

despesa n° 02.12.01-082440027.2.045011-3.3.50.39.

§ 1o - A ENTIDADE, ao receber os recursos de que trata esta cláusula,

[...]

§ 3o - É vedada a aplicação dos recursos do presente de forma diversa da 

estabelecida neste convênio e respectivo plano de trabalho.

CLÁUSULA QUINTA -  DA LIBERAÇÃO

Os recursos serão transferidos pelo MUNICÍPIO à ENTIDADE, na forma de 

repasses mensais, no valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) cada, de 

conformidade com o Plano de Trabalho e mediante a aplicação dos recursos 

anteriormente recebidos.

Parágrafo Primeiro -  A liberação do 

condicionada a aprovação da Prestação de Contas Parcial, demonstrando a 

utilização dos recursos referentes às parcelas repassadas.